СЕЛЬСКАЯ ДУМА
сельского поселения «Село Лазинки» Спас-Деменского района Калужской области
РЕШЕНИЕ
От 27 .01.2023 года                                                                                        	№ 131

О внесении изменений в Решение Сельской Думы
сельского поселения «Село Лазинки»
от 07.11.2017 года № 107 « Об установлении налога
на имущество физических лиц на территории
муниципального образования
сельское поселение «Село Лазинки»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 26 марта 2022 г. N 67-ФЗ "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 2 Федерального закона "О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации"и Уставом сельского поселения «Село Лазинки»  Сельская Дума сельского поселения «Село Лазинки»
                                                                    РЕШИЛА:
1.Внести в Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Теплово»  от 07.11.2017г. №107 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования сельское поселение «Село Лазинки» (в редакции от 15.11.2019 года № 193, от 02.11.2022г № 107) следующие изменения:
1.1. пункт 2 Решения изложить в следующей редакции:
« 2. Если иное не установлено пунктом 1 статьи 403 Налогового кодекса Российской Федерации, налоговая база определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных статьей 403 Налогового кодекса Российской Федерации».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию, вступает в силу по истечению одного месяца со дня его официального опубликования, имеет обратную силу и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.
Глава сельского поселения                                                                                                                                                                 «Село Лазинки»                                                                  Новикова М.И.
[bookmark: _GoBack]